
UCHWAŁA NR XLVIII/344/2022 
Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

zmieniające Uchwałę Nr XL/297/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 15 grudnia 2021r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. zmianami) oraz 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. poz 583) 

Rada Gminy   Z b i c z n o uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XL/297/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 15 grudnia 2021r. w sprawie  uchwalenia 
budżetu Gminy Zbiczno na 2022 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 298/2022 z 26 stycznia 2022r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XLI/301/2022 z 9 lutego 2022r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 306/2022 z 25 lutego 2022r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XLII/307/2022 z 2 marca 2022r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 310/2022 z 11 marca 2022r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 311/2022 z 15 marca 2022r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XLIII/309/2022 z 30 marca 2022r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 315/2022 z 7 kwietnia 2022r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 317/2022 z 19 kwietnia 2022r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XLV/321/2022 z 27 kwietnia 2022r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 320/2022 z 12 maja 2022r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 322/2022 z 24 maja 2022r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 323/2022 z 30 maja 2022r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XLVLI/328/2022 z 1 czerwca 2022r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 325/2022 z 6 czerwca 2022r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XLVII/336/2022 z 22 czerwca 2022r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 327/2022 z 30 czerwca 2022r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 329/2022 z 5 lipca 2022r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 331/2022 z 14 lipca 2022r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 333/2022 z 27 lipca 2022r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 35.191.348,88 zł   
z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 24.107.321,10 zł 

- dochody majątkowe w wysokości 11.084.027,78 zł       
zgodnie z załącznikiem Nr 1”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 1



„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości 38.528.348,88 zł  
z tego: 

-  wydatki bieżące w wysokości 24.197.760,51 zł   

-  wydatki majątkowe w wysokości 14.330.588,37 zł      
zgodnie z załącznikiem Nr 2”. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się deficyt budżetu w kwocie 3.337.000,00 zł sfinansowany przychodami  pochodzącymi z:  

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 2.663.263,30 zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 w kwocie 673.736,70 zł”. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w 2022 roku  
zgodnie z załącznikiem Nr 3.”. 

5. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 4.265.760,00 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w kwocie 928.760,00 zł    
zgodnie z załącznikiem Nr 4.”. 

6. § 10 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 1.400.000,00 zł 
oraz wydatki w kwocie 6.492.365,00 zł na pokrycie części kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarownia odpadami komunalnymi  
zgodnie z załącznikiem Nr 8”. 

7. § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się plan dochodów i wydatków zadań realizowanych ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Programu - Polski Ład w kwocie: 

1) dochody 8.495.851,04 zł 

2) wydatki  8.495.851,04 zł      
   zgodnie z załącznikiem Nr 9.”. 

8. § 14a otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań na rzecz pomocy uchodźcom 
z Ukrainy w kwocie: 

1) dochody 320.466,74 zł 

2) wydatki  320.466,74 zł      
   zgodnie z załącznikiem Nr 10.”. 

9. W załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

10. W załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

11. W załączniku Nr 3 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

12. W załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

13. W załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

14. W załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

15. W załączniku Nr 9 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

16. W załączniku Nr 13 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

17. W załączniku Nr 17 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

18. W załączniku Nr 19 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 2



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 3



Zmiany w budżecie po stronie dochodów

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XLVIII/344/2022
Rady Gminy Zbiczno
z dnia 10 sierpnia 2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 183 574,34 2 205 719,99 4 389 294,33

60016 Drogi publiczne gminne 2 183 574,34 2 205 719,99 4 389 294,33

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 5 720,00 5 720,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

1 785 851,06 1 959 999,99 3 745 851,05

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 240 000,00 240 000,00

750 Administracja publiczna 597 074,96 79 474,96 676 549,92

75011 Urzędy wojewódzkie 85 734,96 56,76 85 791,72

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

1 389,98 56,76 1 446,74

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 146 640,00 79 418,20 226 058,20

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 74 150,00 74 150,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 5 268,20 5 268,20

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 165 584,00 96,00 165 680,00

75495 Pozostała działalność 165 584,00 96,00 165 680,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 165 584,00 96,00 165 680,00

758 Różne rozliczenia 8 191 009,00 95 756,00 8 286 765,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

5 077 715,00 4 329,00 5 082 044,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 077 715,00 4 329,00 5 082 044,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 24 663,00 91 427,00 116 090,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 1



2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 91 427,00 91 427,00

801 Oświata i wychowanie 392 534,92 -51 192,93 341 341,99

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

26 113,92 12 312,07 38 425,99

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

26 113,92 12 312,07 38 425,99

80195 Pozostała działalność 135 715,00 -63 505,00 72 210,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

87 147,00 -63 505,00 23 642,00

852 Pomoc społeczna 1 481 057,40 3 250,00 1 484 307,40

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 17 700,00 3 250,00 20 950,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

17 700,00 3 250,00 20 950,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 506 747,00 4 750 474,99 6 257 221,99

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 400 000,00 4 749 999,99 6 149 999,99

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 4 749 999,99 4 749 999,99

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 21 425,00 475,00 21 900,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

21 425,00 475,00 21 900,00

Razem: 28 107 769,87 7 083 579,01 35 191 348,88

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 2



Zmiany w budżecie po stronie wydatków

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XLVIII/344/2022
Rady Gminy Zbiczno
z dnia 10 sierpnia 2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 112 659,30 2 321 719,98 6 434 379,28

60016 Drogi publiczne gminne 4 112 659,30 2 321 719,98 6 434 379,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 175 887,33 -9 000,00 166 887,33

4270 Zakup usług remontowych 155 082,78 10 000,00 165 082,78

4300 Zakup usług pozostałych 189 914,85 -1 000,00 188 914,85

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 585 774,34 2 321 719,98 5 907 494,32

710 Działalność usługowa 56 500,00 0,00 56 500,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 55 000,00 0,00 55 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 800,00 10 000,00 26 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 -10 000,00 25 000,00

750 Administracja publiczna 3 823 458,46 79 474,96 3 902 933,42

75011 Urzędy wojewódzkie 85 734,96 56,76 85 791,72

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 648,20 47,48 65 695,68

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 906,44 8,12 11 914,56

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 705,86 1,16 1 707,02

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 881 579,50 79 418,20 2 960 997,70

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 858 781,00 6 849,40 1 865 630,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 328 008,97 1 171,25 329 180,22

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 38 708,00 167,81 38 875,81

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 638,90 25 000,00 48 638,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84 299,10 -3 873,00 80 426,10

4300 Zakup usług pozostałych 65 263,51 50 000,00 115 263,51

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 001,00 102,74 12 103,74

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 370 004,00 96,00 370 100,00

75495 Pozostała działalność 165 584,00 96,00 165 680,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 254,28 80,30 334,58

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43,48 13,73 57,21

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6,24 1,97 8,21

801 Oświata i wychowanie 7 924 843,92 44 563,07 7 969 406,99

80101 Szkoły podstawowe 5 441 194,00 3 320,35 5 444 514,35

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 650 644,70 574,55 651 219,25

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 1



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 84 063,98 81,35 84 145,33

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 954 462,00 2 664,45 2 957 126,45

80104 Przedszkola 1 462 264,00 817,74 1 463 081,74

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 159 345,00 141,61 159 486,61

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 248,00 20,03 18 268,03

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 763 250,00 656,10 763 906,10

80107 Świetlice szkolne 220 450,00 190,91 220 640,91

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 966,00 33,18 25 999,18

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 560,00 4,68 2 564,68

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 151 904,00 153,05 152 057,05

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

26 113,92 12 312,07 38 425,99

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 26 113,92 12 312,07 38 425,99

80195 Pozostała działalność 135 715,00 27 922,00 163 637,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 000,00 16 000,00 45 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 11 922,00 12 922,00

852 Pomoc społeczna 2 659 510,68 3 625,00 2 663 135,68

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20 558,00 3 250,00 23 808,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 800,00 3 250,00 21 050,00

85295 Pozostała działalność 989 317,40 375,00 989 692,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 268,50 375,00 2 643,50

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 776 575,00 5 000 100,00 7 776 675,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 492 365,00 5 000 000,00 6 492 365,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 61 153,00 100,00 61 253,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 125,00 82,61 207,61

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22,00 14,13 36,13

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4,00 2,02 6,02

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2,00 1,24 3,24

Razem: 31 078 769,87 7 449 579,01 38 528 348,88

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 2



dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki

obligacje 

komunalne

środki z Unii 

Europejskiej

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

1. 010 01043 6050

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy 

Zbiczno                                                                                

(2013-2025)

2 517 746,39 155 000,00 155 000,00

A. 

B. 

C. 

2. 010 01044 6050

Modernizacja przepompowni ścieków w miejsowości 

Zbiczno                                                                                                                      

(2022)

100 000,00 100 000,00 100 000,00

A. 

B. 

C. 

3. 010 01044 6050

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie 

Gminy Zbiczno                                                                                

(2022-2025)

1 075 000,00 925 000,00 25 000,00

A. 

B. 

C. 900 000,00

4. 600 60016 6050

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w miejscowości 

Zbiczno w kierunku Pokrzydowa

(2021-2022)

1 190 500,00 1 170 000,00 220 000,00

A. 

B. 

C. 950 000,00

5. 600 60016 6050

Budowa ścieżek pieszo-rowerowych 

(2022-2023) 1 100 000,00 100 000,00 100 000,00
A. 

B. 

C. 

6. 600 60016 6050

Budowa chodnika przy drodze gminnej nr 080206C w 

miejscowości Sumówko - projekt

(2022)

5 000,00 5 000,00 5 000,00
A. 

B. 

C. 

7. 600 60016 6050

Budowa chodnika w kierunku cmentarza w 

miejscowości Sumowo - projekt

(2022)

10 000,00 10 000,00 10 000,00

A. 

B. 

C. 

8. 600 60016 6050

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 

080209C w miejscowości Sumowo                                                    

(2022)

300 000,00 300 000,00 60 000,00

A. 

B. 

C. 

240 000,00

11

Zadania inwestycyjne w 2022 roku 

Załącznik Nr 3                                                                                                                   

do Uchwały Nr XLVIII/344/2022                                                                                                                        

Rady Gminy Zbiczno                                                                                                                                                

z dnia 10 sierpnia 2022r.

Lp. Dział
Roz-                 

dział
§** Nazwa zadania inwestycyjnego

Łączne 

nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

środki pochodzące 

z innych źródeł

Rok 

budżetowy 

2022 

(8+9+10+11+ 

12)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 1



9. 600 60016 6050

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 

080222C Pokrzydowo-Lipowiec                                                    

(2022)

21 719,98 21 719,98 21 719,98

A. 

B. 

C. 

10. 600 60016 6050

Przebudowa skrzyżowania drogi gminnej nr 080204C 

z drogą nr 080208C w miejscowości Sumówko*  

(2022)

134 142,28 134 142,28 67 200,00

A. 

B. 

C. 

66 942,28

11. 600 60016 6050

Przebudowa części drogi gminnej nr 080220C i 

080221C w miejscowości Zastawie                                           

(2017-2022)

343 075,00 340 000,00 340 000,00

A. 

B. 

C. 

12. 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej nr 080216C w 

miejscowości Zbiczno                                                                 

(2019-2022)

884 701,00 870 781,00 540 000,00

A. 

B. 

C. 

330 781,00

13. 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej nr 080213C w 

miejscowości Zbiczno - projekt                                                                 

(2022)

15 000,00 15 000,00 15 000,00

A. 

B. 

C. 

14. 600 60016 6050

Przebudowa części drogi gminnej nr 080201C i 

080238C Ciche-Ładnówko                                        

(2019-2022)

895 771,06 890 851,06 55 000,00

A. 

B. 

C. 835 851,06

15. 600 60016 6050
Przebudowa dróg gminnych - projekty                                        

(2022)
50 000,00 50 000,00 50 000,00

A. 

B. 

C. 

16. 600 60016 6050

Przebudowa dróg gminnych w technologii nawierzchni 

bitumicznej                                                                                             

(2022)

2 000 000,00 2 000 000,00 40 000,01

A. 

B. 

C. 1 959 999,99

17. 700 70095 6050
Wykupy gruntów na cele publiczne                                                   

(2022)
30 000,00 30 000,00 30 000,00

A. 

B. 

C. 

18. 720 72095
6057   

6059

Projekt „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0”

(2018-2022)*  247 469,56 167 582,05 25 137,28

A. 

B. 

C. 

142 444,77

19. 750 75023 6067

Zakup serwera dla potrzeb Urzędu Gminy w ramach 

Projektu "Cyfrowa Gmina"                                                                           

(2022)

40 000,00 40 000,00

A. 

B. 

C. 

40 000,00

20. 801 80104 6050

Wykonanie instalacji sygnalizacji pożarowej w 

przedszkolu w Zbicznie                                                                           

(2022)

40 000,00 40 000,00 40 000,00

A. 

B. 

C. 

21. 900 90002 6050

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-

nalnych w miejscowości Zbiczno wraz z 

wyposażeniem i zakupem niezbędnego sprzętu  (2022)

5 000 000,00 5 000 000,00 250 000,01

A. 

B. 

C. 4 749 999,99

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 2



22. 900 90005 6230

Dotacje do wymiany źródeł ciepła na ekologiczne      

na terenie Gminy Zbiczno

(2021)

40 000,00 40 000,00 40 000,00

A. 

B. 

C. 

23. 900 90095 6050

Budowa systemu instalacji OZE na obiektach 

gminnych                                                                               

(2021-2022)

749 174,71 745 458,00 126 483,29

A. 

B. 

C. 618 974,71

24. 921 92109 6050

Przebudowa z rozbudową świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Zbiczno - projekt                                                    

(2022)

64 000,00 64 000,00 40 000,00

A. 

B. 

C. 

24 000,00

25. 921 92109
6057    

6059

Przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Ciche*                                                                               

(2021-2022)

613 354,00 604 554,00 254 108,00

A. 

B. 

C. 

 

350 446,00

26. 921 92109
6057    

6059

Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Lipowiec                                                             

(2019-2022)

371 330,70 366 000,00 47 601,31

A. 

B. 

C. 

33 515,65

284 883,04

27. 926 92695 6050
Doposażenie placu zabaw w miejscowości Brzezinki                                                                                   

(2022) 
15 500,00 15 500,00 15 500,00

A. 

B. 

C. 

28. 926 92695
6057    

6059

Zagospodarowanie terenu za budynkiem hali sportowej 

w Zbicznie "Łączymy pokolenia"                  (2022) 
130 000,00 130 000,00 55 636,00

A. 

B. 

C. 

74 364,00

17 983 484,68 14 330 588,37 2 728 385,88 0,00 0,00 10 710 064,68 892 137,81

** Wpisać odpowiedno źródła finansowania

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, z RFRD, MEN, MSiR, UKFiS itp.)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - np. Środki z WFOŚiGW, RFIL, PR Polski Ład, wpłaty ludności itp.

Ogółem

*Inwestycja będzie realizowana po pozyskaniu środków z UE bądź z innych źródeł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 3



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
9922 128 760,00

2 3 592 023,30

Rozchody ogółem: 928 760,00

1 800 000,00

1 4

Przychody ogółem: 4 265 760,00

1 673 736,70

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

Załącznik Nr 4                                                                                                                                                                        

do Uchwały Nr XLVIII/344/2022                                                                                                                                                   

Rady Gminy Zbiczno                                                                                                                                                                   

z dnia 10 sierpnia 2022r.

Lp. Kwota

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 1



Plan finansowy dochodów na zadania zlecone

Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XLVIII/344/2022
Rady Gminy Zbiczno
z dnia 10 sierpnia 2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 26 113,92 12 312,07 38 425,99

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

26 113,92 12 312,07 38 425,99

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

26 113,92 12 312,07 38 425,99

852 Pomoc społeczna 979 450,00 3 250,00 982 700,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 17 700,00 3 250,00 20 950,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

17 700,00 3 250,00 20 950,00

Razem: 5 839 432,21 15 562,07 5 854 994,28

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 1



Plan finansowy wydatków na zadania zlecone

Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr XLVIII/344/2022
Rady Gminy Zbiczno
z dnia 10 sierpnia 2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 26 113,92 12 312,07 38 425,99

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

26 113,92 12 312,07 38 425,99

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 26 113,92 12 312,07 38 425,99

852 Pomoc społeczna 979 450,00 3 250,00 982 700,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 17 700,00 3 250,00 20 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 700,00 3 250,00 20 950,00

Razem: 5 839 432,21 15 562,07 5 854 994,28

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 1



Dochody i wydatki  

     związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień  

    (umów) z jednostkami samorządu terytorialnego  
 

 
Załącznik Nr 7  

do Uchwały Nr XLVIII/344/2022 

Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 10 sierpnia 2022r. 

 

Klasyfikacja budżetowa  

Nazwa 

 

Plan na  

2022 r. 
Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 

Dochody  

600   Transport i łączność 240.000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 240.000,00 

  6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień między jst 

 

 

240.000,00 

750   Administracja publiczna 79.418,20 

 75023  Urzędy gmin 79.418,20 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

 

 

74.150,00 

  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

 

 

5.268,20 

852   Pomoc społeczna 4.032,00 

 85295  Pozostała działalność 4.032,00 

  2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

 

 

4.032,00 

Razem dochody 323.450,20 

Wydatki  
600   Transport i łączność 300.000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 300.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300.000,00 

750   Administracja publiczna 87.891,20 

 75023  Urzędy gmin 84.291,20 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6.849,40 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.171,25 

  4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy 

 

167,81 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 1



 

 

  4300 Zakup usług pozostałych 50.000,00 

  4710 Składki na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

 

105,74 

 75095  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 3.600,00 

  2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

 

 

3.600,00 

851   Ochrona zdrowia 400,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 400,00 

  2330 Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

 

400,00 

852   Pomoc społeczna 6.924,00 

 85295  Pozostała działalność – prace społecznie 

użyteczne 

6.924,00 

  3110 Świadczenia społeczne 6.720,00 

  4300 Zakup usług pozostałych                 204,00 

Razem wydatki  395.215,20 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8  

do Uchwały Nr XLVIII/344/2022 

Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 10 sierpnia 2022r. 

 

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 

Klasyfikacja budżetowa  

Nazwa 

Plan na  

2022 r. Dział Rozdział § 
1 2 3 4 5 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.400.000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1.400.000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

 

1.400.000,00 

Razem dochody 1.400.000,00 

 

Wydatki na gospodarkę odpadami komunalnymi 
 

Klasyfikacja budżetowa  

Nazwa 

Plan na  

2022 r. Dział Rozdział § 
1 2 3 4 5 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.492.365,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1.492.365,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47.962,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3.479,90 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9.015,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  

 

1.298,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1.419.481,32 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 800,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

 

3.048,78 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

 

3.000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

 

780,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5.000.000,00 

Razem wydatki  6.492.365,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 1



Plan dochodów i wydatków  

     zadań realizowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

w ramach Inwestycji Strategicznych Rządowego Programu  

Polski Ład  

 
Załącznik Nr 9  

do Uchwały Nr XLVIII/344/2022 

Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 10 sierpnia 2022r. 

 

Klasyfikacja budżetowa  

Nazwa 

 

Plan na  

2022 r. 
Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 

 

Dochody 

 

 

600 

   

Transport i łączność 

 

3.745.851,05 

  

60016 

  

Drogi publiczne gminne 

 

3.745.851,05 

   

6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

 

 

3.745.851,05 

 

 

900 

   

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

 

 

4.749.999,99 

  

90002 

  

Gospodarka odpadami komunalnymi 

 

4.749.999,99 

   

6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

 

 

4.749.999,99 

 

Razem dochody 

 

8.495.851,04 

 

Wydatki 

 

 

600 

   

Transport i łączność 

 

3.745.851,05 

  

60016 

  

Drogi publiczne gminne 

 

3.745.851,05 

   

6050 
 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 

3.745.851,05 

   Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w 

miejscowości Zbiczno w kierunku Pokrzydowa 

 

950.000,00 

   Przebudowa części drogi gminnej nr 080201C i 

080238C Ciche-Ładnówko 

 

835.851,06 

   Przebudowa dróg gminnych w technologii 

nawierzchni bitumicznej 

 

1.959.999,99 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 1



 

 

900 

   

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

 

 

4.749.999,99 

  

90002 

  

Gospodarka odpadami komunalnymi 

 

4.749.999,99 

   

6050 
 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 

4.749.999,99 

   Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych w miejscowości Zbiczno wraz z 

wyposażeniem oraz zakupem niezbędnego 

sprzętu 

 

 

4.749.999,99 

 

Razem wydatki  

 

8.495.851,04 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 2



Plan dochodów i wydatków  

     zadań realizowanych na rzecz pomocy uchodźcom z Ukrainy 

 
Załącznik Nr 10 

do Uchwały Nr XLVIII/344/2022 

Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 10 sierpnia 2022r. 

 

Klasyfikacja budżetowa  

Nazwa 

 

Plan na  

2022 r. 
Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 

Dochody  

750   Administracja publiczna 1.446,74 

 75011  Urzędy wojewódzkie 1.446,74 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

 

 

1.446,74 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

 

165.680,00 

 75495  Pozostała działalność 165.680,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 165.680,00 

758   Oświata i wychowanie 91.427,00 

 75814  Pozostała działalność 91.427,00 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

 

 

91.427,00 

852   Pomoc społeczna 14.757,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

 

2.514,00 

   

2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

 

 

2.514,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 12.243,00 

   

2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

 

 

12.243,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 27.540,00 

 85395  Pozostała działalność 27.540,00 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

 

 

27.540,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 6.100,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 

 

6.100,00 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

 

 

6.100,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 1



 

855   Rodzina 13.516,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 

 

13.516,00 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

 

 

13.516,00 

Razem dochody 320.466,74 

 

Wydatki 

 

750   Administracja publiczna 1.446,74 

 75011  Urzędy wojewódzkie 1.446,74 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.210,16 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 206,95 

  4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy 

 

29,63 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

 

165.680,00 

 75495  Pozostała działalność 165.680,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 165.280,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 334,58 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 57,21 

  4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy 

 

8,21 

801   Oświata i wychowanie 91.427,00 

 80195  Pozostała działalność 91.427,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3.647,11 

  4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy 

 

1.171,02 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45.000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12.922,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3.870,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

 

200,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 24.316,87 

 

852 

   

Pomoc społeczna 

 

14.757,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

 

2.514,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2.514,00 

  

85230 

  

Pomoc w zakresie dożywiania 

 

12.243,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3.500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8.743,00 

 

853 

   

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 

27.540,00 

 85395  Pozostała działalność 27.540,00 

  3110 Świadczenia społeczne 27.000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 454,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 2



 

 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 78,20 

  4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy 

 

7,80 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 6.100,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 

 

6.100,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 6.100,00 

855   Rodzina 13.516,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 

 

13.516,00 

  3110 Świadczenia społeczne 13.111,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 405,00 

Razem wydatki  320.466,74 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 
Zmian w budżecie po stronie dochodów dokonano z następujących powodów: 

- zwiększono plan dochodów w dziale 600 rozdz. 60016 § 0960 w związku otrzymaniem darowizny 
w kwocie 5.720,00 zł, 

- w dziale 600 rozdz. 60016 § 6090 dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę  1.959.999,99 zł 
w związku ze zwiększeniem środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19- Polski Ład na zadanie 
inwestycyjne " Przebudowa dróg gminnych w technologii nawierzchni bitumicznej", 

- w związku z pozyskaniem dotacji z samorządu województwa na zadanie „Modernizacja drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych nr 080209C w miejscowości Sumowo" zwiększono plan dochodów 
w dziale 600 rozdz. 60016 § 6630 o sumę 240.000,00 zł, 

- w dziale 750 rozdz. 75011 § 2700 zwiększono plan dochodów o kwotę 56,76 zł z uwagi na zwiększenie 
środków z Funduszu Pomocy na nadawanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy, 

- w związku z przystąpieniem gmin z terenu naszego powiatu i powiatu na podstawie zawartego 
porozumienia do realizacji zadania pod nazwą "Realizacja Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej 
Brodnicy", którego liderem wybrano Gminę Zbiczno, zaplanowano w budżecie w dziale 750 rozdz. 
75023 §§ 2310 i 2320 dotacje z tych jednostek na powyższy cel w łącznej kwocie 79.418,20 zł, 

- zwiększono plan dochodów w dziale 754 rozdz. 75495 § 0970 o sumę 96,00 zł w związku ze 
zwiększeniem środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem  na koszty obsługi wypłaty świadczeń 
pieniężnych w wysokości 40,00 zł, 

- dokonano zwiększenia planu dochodów w dziale 758 rozdz. 75801 § 2920 w związku ze zwiększeniem 
części oświatowej subwencji ogólnej dla gmin o kwotę 4.329,00 zł, 

- zwiększono plan dochodów w dziale 758 rozdz. 75814 § 2700 o kwotę 27.922,00 zł z uwagi na 
zwiększenie środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe dla uczniów z Ukrainy, 

- w związku ze zmianą interpretacji klasyfikacji budżetowej środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe 
zadania oświatowe dla uczniów z Ukrainy dokonano przeniesienia planowanych dochodów w kwocie 
63.505,00 zł z działu 801 rozdz. 80195 § 2700 do działu 758 rozdz. 75814          § 2700, 

- dokonano zwiększenia planu dochodów  w dziale 801 rozd. 80153 § 2010 o sumę 12.312,07 zł 
w związku ze zwiększeniem dotacji z budżetu państwa z przeznaczeniem na na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztów zakupu, 

- zwiększono plan dochodów w dziale 852 rozdz. 85228 § 2010 o sumę 3.250,00 zł w związku ze 
zwiększeniem dotacji z budżetu państwa z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

- w dziale 900 rozdz. 90002 § 6090 dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę  4.749.999,99 zł 
w związku z pozyskaniem środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - Polski Ład na zadanie 
inwestycyjne " Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w miejscowości Zbiczno wraz 
z wyposażeniem i zakupem niezbędnego sprzętu", 

- zwiększono plan dochodów w dziale 900 rozdz. 90005 § 2460 o kwotę 475,00 zł w związku 
z pozyskaniem środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 
na koszty realizacji projektu „Czyste powietrze”. 

Zmian w budżecie po stronie wydatków dokonano z następujących przyczyn: 

- dokonano przeniesienień pomiędzy paragrafami wydatków w dziale 600 rozdz. 60016 na łączną sumę 
10.000,00 zł, 

- zwiększono plan wydatków w dziale 600 rozdz. 60016 § 6050 o kwotę 21.719,98 zł w związku 
z wprowadzeniem do budżetu wycofanego Uchwałą Rady Gminy w dniu 30.06.2022 r. zadania 
inwestycjnego pn. "Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 080222C Pokrzydowo-
Lipowiec", 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 1



- w dziale 600 rozdz. 60016 § 6090 wprowadzono do budżetu nowe zadanie inwestycyjne "Przebudowa 
dróg gminnych w technologii nawierzchni bitumicznej" w kwocie 2.000.000,00 zł w związku 
z pozyskaniem środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - Polski Ład, 

- wprowadzono do budżetu nowe zadanie inwestycyjne w dziale 600 rozdz. 60016 § 6050 "Modernizacja 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 080209C w miejscowości Sumowo" w kwocie 300.000,00 zł 
w związku z pozyskaniem dotacji z samorządu województwa na dofinansowanie tego przedsięwzięcia, 

- w dziale 710 rozdz. 71004 dokonano przeniesień pomiędzy paragrafami wydatków na sumę 
10.000,00 zł, 

- w dziale 750 rozdz. 75011 zwiększono plan wydatków o łączną kwotę 56,76 zł z uwagi na zwiększenie 
środków z Funduszu Pomocy na nadawanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy, 

- w związku z przystąpieniem gmin z terenu naszego powiatu i powiatu na podstawie zawartego 
porozumienia do realizacji zadania pod nazwą "Realizacja Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej 
Brodnicy", którego liderem wybrano Gminę Zbiczno, zaplanowano w budżecie w dziale 750 rozdz. 
75023 wydatki na powyższy cel w łącznej kwocie 84.291,20 zł. Dodatkowo zmniejszenie plan wydatków 
w tym rozdziale w § 4210 o sumę 4.873,00 zł, 

- zwiększono plan wydatków w dziale 754 rozdz. 75495 o łączną sumę 96,00 zł w związku ze 
zwiększeniem środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem  na koszty obsługi wypłaty świadczeń 
pieniężnych w wysokości 40,00 zł, 

- z uwagi na zwiększenie części ośiatowej subwencji ogólnej dla gmin dokonano zwiękzenia planu 
wydatków w dziale 801 rozdz. 80101, 80104 i 80107 o łączną kwotę 4.329,00 zł, 

- dokonano zwiększenia planu wydatków w dziale 801 rozd. 80153 § 4240 o sumę 12.312,07 zł 
w związku ze zwiększeniem dotacji z budżetu państwa z przeznaczeniem na na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztów zakupu, 

- zwiększono plan wydatków w dziale 801 rozdz. 80195 o łączną kwotę 27.922,00 zł z uwagi na 
zwiększenie środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe dla uczniów z Ukrainy, 

- zwiększono plan wydatków w dziale 852 rozdz. 85228 § 4300 o sumę 3.250,00 zł w związkuz ze 
zwiększeniem dotacji z budżetu państwa z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamiszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

- w dziale 852 rozdz. 85295 § 4210 zwiększono plan wydatków o kwotę 375,00 zł z tytułu realizacji 
zadania "Czyste powietrze" w części dotyczącej GOPS, 

- wprowadzono do budżetu nowe zadanie inwestycyjne w dziale 900 rozdz. 90002 § 6050 "Budowa 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych  w miejscowości Zbiczno wraz z wyposażeniem 
i zakupem niezbędnego sprzętu" w kwocie 5.000.000,00 zł w związku z pozyskaniem dofinansowania ze 
środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - Polski Ład, 

- zwiększono plan wydatków w dziale 900 rozdz. 90005 o łączną kwotę 100,00 zł w związku 
z pozyskaniem dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 
na koszty obsługi zadania „Czyste powietrze”. 

W wyniku dokonanych zmian deficyt budżetowy zmniejszy się i będzie wynosił 3.337.000,00 zł.     

Źródłami pokrycia planowanego deficytu będą: 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 2.663.263,30 zł 

- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 w kwocie 673.736,70 zł     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05993D8-7544-4C95-B9EA-303B2FE9C566. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Tiret 1 (21)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Tiret 2 (22)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Tiret 1 (23)
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Tiret 2 (24)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Tiret 1 (25)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Tiret 2 (26)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 16
	Paragraf 1 Ustęp 17
	Paragraf 1 Ustęp 18

	Paragraf 2

	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Zadania inwestycyjne w 2022r.
	Zalacznik 4 Przychody i rozchody
	Zalacznik 5 Plan finansowy dochodów na zadania zlecone
	Zalacznik 6 Plan finansowy wydatków na zadania zlecone
	Zalacznik 7 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań na podstawie porozumień z jst
	Zalacznik 8 Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki na gospodarkę odpadami
	Zalacznik 9 Plan dochodów i wydatków zadań realizowanych w ramach programu Polski Ład
	Zalacznik 10 Plan dochodów i wydatków zadań realizowanych na rzecz pomocy uchodźcom z Ukrainy
	Uzasadnienie



